Benedictio igitur et claritas et gratiarum actio sit Christo Deo humani ge-
neris Restitutori, qui servum fidelem loannem Baptistam De la Salle gloriae suae
splendore illustravit nobisque providens proposuit, ut scire melius possimus supe-
reminentem scientiae caritatem Christi, ut impleamur in omnem plenitudinem Dei.
Hac nempe supereminenti Christi scientiae caritate incensus Joannes Baptista fami-
liam, dignitates, opes, quin et seipsum animose posthabuit, suaque faciens Christi
Domini verba : . inife parvulos venive ad me, gratuitae popularis iuventutis ad reli-
gionem et bonas artes institutioni se totum impendit. Hoc fecit perfecitque in virtute
Dei, per arma iustitiae a desfris et a sinistris, per gloriam et ignobilitatem, per in-
famiam et bonam famam. Adeo vero in omnem plenitudinem Dei impletus est ut,
futurarum aetatum divino instinciu necessitati prospiciens, nullum praeterierit insti-
tuti genus, quod ecdocendae erudiendaeque adolescentiae esset aptum. Quapropter,
non solum pauperum scholas auxit numero, perfecit methodo; sed primus omnium
professionales, quas nunc dicunt, tum artibus tum commerciis e xercendis scholas
fundavit ; itemque, quod maximae ufilitatis est atque laudis, normalia instituta
magistris  formandis  excogitavit, constituit ;  eisque, fide et animorum
studio et amore Romanae Ecclesiae ducente, optimas sancivit leges normasque dedit,

quae similibus deinde operibus quamplurimis exemplo eius invectis usui fuerunt ac
porro sunt. Habetis igitur, quotquot estis sancto magistrorum nomine digni, quem
in magisterio vestro totis viribus aemulemini, quem apud Deum intercessorem ad-
hibeatis, ut Christianarum gentium scholae ab insidiis dominatuque satanae asse-
clarum eripiantur.

Omnibus itaque quae inspicienda erant rite perpensis, cerla ex scientia
et Apostolicae Auctoritatis Nostrae plenitudine, cuncla et singula praedicta confir-
mamus, roboramus atque iterum statuimus, decernimus universaeque Cathiolicae
Ecclesiae denunciamus; mandantes ut praesentium litterarum transumptis etiam im-
pressis, manu tamen alicuius Notarii Apostolici subscriptis et sigillo viri in eccle-
siastica dignifate constituti munitis. eadam prosus fides habeatur, quae hisce Nos-
tris praesentibus haberetur. si exhibitae vel ostensae forent

Si quis vero paginam hanc Nostrae definitionis, mandati, relaxationis et
voluntatis infringere aut attentare praesumpserit vel el ausu temerario contraire,
indignationem Omnipotentis Dei et Sactorum Pelri et Pauli Apostolorum eius se
noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Sacro ab Incarnatione Dominica
Millesimo nongentessimo IX Kalendas Iunias Pontificatus Nostri anno XXIIL.

T Ego LEO Catholicae Ecclesiae Episcopus.

(Sigillum.)

+ Ego A. Episcopus Oslien. et Velitern. Card. Oreglia a S. Stephano, S. R. E. Ca-
merarius S. C. Decanus.

. M. Episcopus Portuen. et S. Rufinae Card Parocchi, S. R. E. Vicecan-
cellarius.

Episcopus Tusculan. Card. Vannutelli, Maior Poenitentiarius.

. Episcopus Sabin. Card. Mocenni.

Episcopus Albanen. Card. Agliardi.

Episcopus Praenestin Card. Vannutell

tit. S. Laurentii in Lucina Pro opresbit Card. Ledochowski.

tit. S. Praxedis Presbit. Card. Aloisi-Masella.

tit. S. Caeciliae Presbyt. Card. Rampolla del Tindaro

tit. S. Bonifacii et Alexii Presbyt. Card. di Pietro.

tit S. Mariae in Ara-caeli Presbyt Card. Satolli.

H. M* 0. Carm. excalc. tit. S. Mariae de Scala Presbyt. Card. Gotti.

Ego D. lit. S. Priscae Presbyt. Card. Ferrata.

Ego S. tit. S. Mariae Supra Minervam Presbyt. Card. Cretoni.

Ego I. B. tit. S. Mariae de Victoria Presbyt. Card. Casali del Drago.

Ego F. de Paula tit. S. Chrysogoni Presbyt. Card. Cassetla.
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+ Ego Fr. A. Ord. S. Augustini tit. S. Callisti Presbyt. Card. Ciasci.

1 Ego F. D. tit. S. Sabinae Presbyt. Card Mathieu

t Ego P. tit. SS. Quatuor Coronatorum Presbyt. Card. Respighi.

t Ego A. S. Mariae in Via Lata Protodiaconus Card. Macchi.

+ Ego A. Soc. I. S. Agathae ad Suburram Diac. Card. Steinhuber.

t Ego F. S. Mariae in Porticu Diac. Card. Segna.

+ Ego Fr. R. Ord. Praedic. SS. Cosmae et Damiani Diac. Card. Pierotti.
+ Ego Fr. J Calas. Ord. Min. Cap. S. Hadriani Diac. Card. Vives y Tuto.

C. Card. ALOISI-MASELLA Pro-Dat. — A. Card. MACCHI
VISA
De Curia 1. De Aquila e Vicecomitibus
Loco + Flumbi

Reg. in Secvel. Brevium.
I. CVGNONIVS.

506.

1900.
Circa observantiam jejunii et abstinentiae per annum 1901, vigore facultatis

ab Apost. Sede die 27-a Januarii a 1899. (Vide circ. Dioec. a. 1899. Nr. XVIIL) Dispe nsatio
clementissime pro septennio Nobis concessae, sicut anno elapso, sequentia dispen- 1;;:&2:?:‘;
gsando in Domino et indulgendo quoad eclerum tam saecularem quam regularem 1901. con-
(quin huius peculiaribus statutis strictius jejunium prescribentibus derogetur) et S
quoad laicos Dioecesis Quingue Ecclesicnsis statutimus :

1. Dies jejunii cum unica ad satietatem refectione et cum abstinentia a
carnibus sint:

a) Feria IV. et VI. Adventus, b) feriae IV. VI. et sabbata Quadragesimae,
¢) dies leriales hebdomadae majoris a feria IV. inchoando, d) omnes per annum
dies quatuor temporum. Tand:m e) pervigiliae festornm Nativitatis Domini, Pente-
costes, ss. Apostolorum Pelri el Pauli, Assumtionis B M. V. et Omnium Sanctoium.

2. In Feriis Quadragesimae 11, IlII. et V. excepta Feria V. in Coena Domini,
usum carnium in unica quidem comestione concedimus, minime vero in refectione
serolina, velita promiscuitate carnium et piscium etiam diebus dominicis.

Usus qui apud nos invaluit comedendi carnes etiam in refeclione vesper-
lina, juxta schema indulti novissimi a Sede Apostolica editi, tollendus est et fideles
hortandi sunt, ut abstineant ; pauperes vero et indigentes monendi sunt, ut hac in
re Confessariorum judicio sese comittant.

3. Diebus Dominicis Quadragesimae usus carnium etiam in iterata refe-
clione permitlitur.

4, Dies simpliciter abstinentiales, quibus quidem saepius refici permissum
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est, sed a carnibus abstinendum venit, sunt omnes reliquae per annum Feriae Vi-ae,
quae non sunt dies jejunii et superius (puncto I.) non comprehenduntur.

5. Ab abstinentia dierum Sabbati per annum — exceptis diebus jejunio
consecratis, — vi indultus apostolici, qui volunt hoc quoque anno relevati sunt.

6. Condimenti ciborum instar, etiam in refectione serolina, quamcumque
pinguedinem adhiberi permittimus, excepta tantum Feria VI-a in Parasceve.

7. Iter agentibus, donec peregrinantur et coguntur adire diversoria, in quibus
cibi esuriales obtineri facile nequeunt; insuper negotiatoribus et occasione nundi-
narum mercaturam exercentibus, neenon multitudini confluenti ad easdem nundi-
nas ; iis etiam qui mensam propriam non habent et toto anno cibum sumunt in
diversoriis, tabernariis seu cauponibus eorumque familiis et famulis, his omnibus
dispensationem uberiorem in abstinentia lege concedimus, exceptis tamen postremis
tribus Majoris Hebdomadae diebus, et pervigilio Nativitatis Domini Servis pariter et
ancillis ac recipientibus aliqua dependentiae ratione victum penes eas Familias,
quae legi abstinentiae non pareant, indulgemus, dummodo obvietur contemtui
religionis ; studeant tamen, ut saltem Feria VI. Majoris Hebdomadae abstinentiam
observent. :

Hortamur vero omnes in Domino et monemus hoe indultu neque absti-
nentiam -diei Sabbati abrogatam, neque legem jejunii e medio sublatam vel suo
vigore exutam esse. Lex ecclesiastici jejunii et abstinentiae manet, et qui eam ad
literam sequi et explere porro quoque malunt, meritis augebuntur. Qui tamen hac
dispensatione utuntur, eos id licite facere, neque per id ulli officio deesse. Dummodo
hanc indulgentiam uberioribus precibus, pietatis exercitiis, ac operibus atque cumprimis,
qui opibus valent, amplioribus eleemosynis compensare satagant.